*exhausti, vt bello ardente, exiguae pecuniae defec-  
tu, & pericolo totius status perpendi patum te-  
pe abfuerit. Maona enim in suspicionem addu-  
cta, & summois omnibus iis, quorum in hoc o-  
mni de redditibus & vcl galibus augendis nega-  
tio consilia antea exquiri solebant, effecerat, vt  
penes te vnus hacio re decebendi esset facul-  
tas; ad consilium vero tantum in speciem & dicis  
cauia, referebat, auctoribz sibi duobus aliis, conco-  
loribus quorum societatem M. grus Cancilla-  
rius Taberna Triumviratum appellare solebat;  
qui ipi deinde, re à Syndicatoibus sue Reco-  
gnitoribus perveftigata, & fraudem eorum dete-  
cta, dom Ferdinandum ab omni culpa effi-  
berum, confessi sunt, nisi quod ministri lecelera-  
to & auaro nimis facile in omnibus fidem habu-  
ister Isvero/Maona vt Gouvernatori fons ei ac-  
cipienda pecuniae erat auctor; ita decisa sibi ali-  
quali luci parte, mercatoribus luadebat, vt quan-  
tas possent viuuras stipularentur; adeo vt Reco-  
gnitorum vnu Francisca Paccio dixerit, Tres  
vitos illos multo plus ex vnuuerso Infubrie  
statu emolumenti percepisse, quam ipsum  
Imperatorem, & confectis in eam rem ratio-  
nibus, quaquam exemplum ad V. Excellent.*

*Hæ tam sinistra à Maona introductæ & vfu-  
patæ, Gouvernatore vero approbatæ, vel saltim  
toleratae tractandi gratiarationes Magnum Can-  
celliarium Tabernam, & Ioannem de Luna Arci  
Mediolanens præfulum excitaunt, vt rem o-  
mnem ad Aliam deulerint, & inuidios exag-  
gerant. Multo ergo satius, imo necessarium  
fuit, vt in tractandis etatii rebus Gouvernator  
eorum omnium, quibus aliqua eius curæ pars  
demanda est, consilii utrui: Sic enim & fin-  
ceritatis sua manifestum dabit specimen, & of-  
ficiois suam conseruabit auctoritatem & gradum,  
& quod melius atque virilius fuerit, multo facil-  
iter percepitur, ac procurabit, & omnis doli ac frau-  
dis animi praecideret.*

*Non minor rei militaris cura esse debet; vt Militia cu-  
randa.  
scilicet milites sub disciplina contineantur, mili-  
tia dubius satiat, & sua constet apud mili-  
tem auctoritas, munera conferuntur præsidia,  
cohortes tam equitum, quam pedium integrum  
habeant militum numerum, commeatum de-  
nique omnis genitus copia in promptu sit. Et  
quamus vbiq' hæc summo studio procuranda  
sunt; maxime tamen circa prouinciarum fines,  
ne cum damno & ignominia negligentiam han-  
guemus.*

*Helvetios Infubria semper experta est ma- Helvetio-  
los ac iniquos vicinos, vtpote qui non ignobi- rum perfis-  
tem eius partē etiam pacis tempore visparon dū-*